
 

ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ PITEȘTI 
DECIZIA nr. 08 / 22.12.2025 

          Consiliul Director al Asociației Grupul de Acțiune Locală Pitești, cu sediul în Municipiul 
Pitești, Str. Victoriei, nr. 13B, Clădirea „Business Center”, Etaj 6, județul Argeș, România, 
având CUI 48767203, înregistrată în Registrul Asociațiilor și Fundațiilor sub nr. 
49/RA/2023 din 10.08.2023, întrunit în ședința din data de 22.12.2025 si având în vedere: 

- prevederile OG nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații; 
- Statutul Asociației Grupul de Acțiune Locală Pitești, actualizat; 
- Strategia de Dezvoltare Locală a Municipiului Pitești și anexele acesteia; 
- Orientările pentru Grupurile de Acțiune Locală privind implementarea Strategiilor 

de Dezvoltare Locală la nivelul orașelor și municipiilor cu peste 20.000 locuitori, în 
cadrul mecanismului „Dezvoltare Locală plasată sub Responsabilitatea Comunității” 
– etapa a III-a; 

- Procesul-verbal nr. 08 din 22.12.2025 al Consiliului Director al Asociației GAL 
Pitești; 

 
DECIDE: 

 

Art. 1.  Se aprobă prelungirea termenului limită de depunere a fișelor de proiect în cadrul 
apelului de selecție lansat de ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ PITEȘTI, până la 
data de 05.02.2026, ora 23:59:59. 

Art. 2. Calendarul actualizat al apelului de depunere a fișelor de proiect va fi publicat pe site-
ul Asociației și afișat la sediul GAL Pitești. 

Art. 3. Prezenta Decizie va fi adusă la cunoștință publică și va fi transmisă structurilor 
competente, în vederea actualizării termenelor de depunere a fișelor de proiect. 

          Prezenta Decizie a fost adoptată de către Consiliul Director al Asociației Grupul de 
Acțiune Locală Pitești în ședința din data de 22.12.2025, cu respectarea prevederilor 
statutare, cu un număr de 3 voturi pentru, 0 voturi împotrivă și 0 abțineri. 
 
Președinte, 
Nicoleta-Cosmina Petrescu 

 
Vicepreședinte, 
Sorin Iancu 

 
Secretar, 
Busuioc Anișoara 


	ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ PITEȘTI

